
 

 

RESOLUCION GENERAL N° 5 /2003- 
 

 
VISTO: 
 
 El artículo 169 del Código Fiscal (t.o. 2002), y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, el mismo faculta a esta Dirección General a imponer a terceros la obligación de 
actuar como Agentes de Recaudación, Percepción o Información cuando intervengan en operaciones o actos 
de los que deriven o puedan derivar ingresos alcanzados por el Impuesto Sobre los Ingresos Brutos; 
 
 Que, los actuales regímenes de recaudación del tributo se encuentran reglamentados por 
la Resolución General Nº 39/99, sus modificatorias y complementarias; 
 
 Que, en mérito a constancias obrantes en este Organismo, es procedente establecer los 
responsables que tendrán la obligación de actuar como Agentes de Recaudación del citado gravamen; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° del Código 
Fiscal (t.o. 2002); 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
R E S U E L V E 

Artículo 1°.- Establecer que los sujetos enunciados en el Anexo I agregado a la presente, deberán 
actuar como Agentes de Recaudación del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos, conforme lo dispuesto por el 
artículo 169 del Código Fiscal (t.o. 2002) y los Anexos correspondientes de la Resolución General n° 
43/2002, asignándoseles los respectivos números de inscripción, según se detalla en el citado Anexo.- 
 
Artículo 2°.- Disponer que los sujetos incluidos en el Anexo referido en   el artículo anterior, 
deberán actuar como tales en las operaciones desarrolladas a partir del día 15 de Enero de 2003.- 
 
Artículo 3º.- Establecer que los sujetos designados Agentes de Recaudación mediante el Anexo I 
agregado a la presente, deberán presentar al momento del vencimiento de la Declaración Jurada 
correspondiente al mes de Enero de 2003, el formulario DGR A1273 cumplimentado en todas sus partes.- 
 
Artículo 4°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al Boletín Oficial 
para su publicación. Cumplido, ARCHIVESE.- 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 6 de Enero de 2003.- 
 
 

RESOLUCION GENERAL N° 5 /2003.- 
ANEXO I 

  

RAZON SOCIAL CUIT Nº DE AGENTE 
Abdala Adalberto, Basso Hector 30-69484199-2 1760/6
Abdo Luis Ismael 23-7343624-9 1761/3
Abdo Santiago Ariel 20-17407905-7 1762/0
Aberasturi y Cía SA 30-52961920-7 1763/7
Aceitera General Deheza SA 30-50287435-3 1764/4
Agrícola Ganadera de Maza SA 30-66463678-2 1765/1
Bandagro SA 30-64589639-0 1766/8
Banderaló Cereales SRL 30-59970716-2 1767/5
Baudino Hugo Horacio 20-14405867-5 1768/2
Bonany María Graciela 27-14625202-3 1769/9
Borio Edgardo Miguel 20-10909195-3 1770/5
Brandemann Consignataria SRL 30-68209216-1 1771/2
Bufarini Oscar 20-05064912-2 1772/9
Ciordia Hugo Martín 20-27786279-5 1773/6
Colombo y Colombo SA 30-65413872-5 1774/3
Cooperativa Agrícola Ganadera de Colonia Barón 30-58894145-6 1141/7
Cooperativa de Agua Potable y Otros Serv Pub. 30-54583362-6 1624/5
D´agostino Hugo Enrique 23-11598630-9 1775/0
Delu Antonio Roman 20-07367995-9 1776/7
Enrique Iriarte Villanueva SA 30-68713603-5 1777/4
Esperón Jesus Salvador 20-17091832-1 1778/1
Exportaciones Agroindustriales Argentina SA 30-67859719-4 1779/8
Ferias Agroazul SA 30-64100315-4 1780/4
Franchetto Sergio, Chiavarino Alejandro 30-67156124-0 1781/1



 

 

Fuentes Nestor Hugo 20-11344090-3 1782/8
Ganadera Pampeana SRL 30-69353684-3 1783/5
Ganadera Sorba SRL 30-63731116-2 1784/2
Haciendas Calandri SRL 30-70725341-6 1785/9
Ingaramo Gustavo Hector 20-18422847-6 1786/6
Iriarte Roberto E 20-13524933-6 1787/3
Lácteos Kelolac SRL 30-67165252-1 1788/0
Las Colonias SRL 33-65394289-9 1789/7
Los Grobos Agropecuaria SA 30-60445647-5 1790/3
Marchini Ricardo 20-08010351-5 1791/0
Martín G Lalor SA 30-60935795-5 1792/7
Mastellone Hermanos SA 30-54724233-1 1234/2
Miramontes Hector Daniel 20-12478524-4 1793/4
Monte Ralo SRL 30-57982890-7 1794/1
Nidera Semillas SA 33-70707452-9 1795/8
Novak Pedro R, Rebol Oscar O 30-64247829-6 1796/5
Nueva Cooperativa Agropecuaria Jacinto Arauz 30-70774525-4 1797/2
Pelayo Mariana Anahí 23-23003144-4 1798/9
Pener Isac 20-92865677-3 1799/6
Peters Quiring Abram,Franz 30-67168411-3 1800/5
Raul Battistoni y Cía SRL 30-70791376-9 1757/6
Sembrar SRL 30-65732605-0 1801/2
Serrano Hnos SRL 30-58368008-6 1802/9
Tarchetti Carlos Eduardo 20-16672366-4 1803/6
Torres Luis y Vanderhoven Rodolfo 30-67162239-8 1804/3
Villada Jorge Ernesto 20-13422208-6 1805/0

 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS.- 
Santa Rosa, 6 de Enero de 2003.- 


